ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориальной трехсторонней комиссии по социально трудовым отношениям
с. Каргасок                                                                                                                  03.04.2012 г.

Присутствовали:

Координатор  комиссии:
С.Н. Грузных - заместитель Главы  Каргасокского района по экономике

Члены комиссии:

От Администрации Каргасокского района:

Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
Петрова А.Н. - главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – секретарь комиссии
От стороны работодателей:

Козлова Н.М. – председатель ПО «Каргасокское»

Приглашенные:
Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения», руководители муниципальных учреждений Каргасокского района
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса детской занятости в 2012 году
Вопрос1:

Грузных С.Н.:
В 2012 году планируется создать не менее 500 рабочих мест для подростков старше 14 лет. Из районного бюджета планируется выделить 1 450 000 рублей – это примерно 450 мест. Подход к организации детской занятости должен быть не формальный.
Если ребенок занят 3 часа в день в течении месяца, то в этом случае его заработная плата составит 2009 рублей из средств районного бюджета и 1912 из средств, выделенных ОГКУ «Центр занятости населения», всего его заработная плата за месяц составит 3 921 рубль.
Васина А.Г.: Каждый ребенок, перед тем как устроиться на работу должен пройти медицинскую комиссию и представить работодателю справку. Медицинский осмотр для детей бесплатный. В трудовом договоре родители дают свое согласие только в случае, если ребенку меньше 15 лет.

Руководители муниципальных учреждений доложили о планируемых к созданию рабочих местах для подростков, виды планируемых работ.

РЕШЕНИЕ
Принять к сведению информацию, доложенную руководителями муниципальных учреждений.

Координатор комиссии                                                                                       С.Н. Грузных
Члены комиссии от администрации :
                                                                                                                                      В.А. Рублева

                                                                                                                                     А.Н. Петрова[image: image1][image: image2]